GABINETE DO VEREADOR RODRIGO TEIXEIRA ARAÚJO

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9274, Petrolina – PE / CEP: 56304-200

Internet: petrolina.pe.leg.br – E-mail: vereador.rodrigoaraujo17@gmail.com

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 025 /2022 – 03/05/2022
Autor: Rodrigo Teixeira Coelho de Andrade Araújo

Ementa: Concede Medalha de Honra
ao Mérito Legislativo Dom Malan ao
Senhor Jean Pierre Santana Vieira da
Silva.

O PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA aprova e o seu
presidente promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1° Fica concedida a Medalha de Honra ao Mérito Legislativo Dom Malan ao Senhor
Jean Pierre Santana Vieira da Silva.

Art. 2° A homenagem ora prestada é o reconhecimento da Câmara Municipal de
Petrolina pelas conquistas realizadas como fisiculturista, na categoria paratleta.

Art. 3° A Câmara Municipal de Petrolina, em comum acordo com o homenageado,
marcará a data para outorga da homenagem.

Art. 4° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

 JUSTIFICATIVA

Excelências,

 Diante do exposto, solicito aos Excelentíssimos Vereadores que apreciem o

presente Projeto de Decreto Legislativo e, no plenário, possam votar favoravelmente a

esta nossa proposição.

Sala das Sessões, 03 de maio de 2022

Rodrigo Teixeira Coelho de Andrade Araújo

Vereador

mailto:petrolina.pe.leg.br